
UCHWAŁA NR 298/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO - ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr 275/2018 Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
20 grudnia 2018 roku w sprawie zasad sprzedaży biletów przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 

(ZTM)

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3, art. 33 ust. 1 i art. 34 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. 2017 r., poz. 730), art. 7 ust. 4 pkt 5b w zw. z art.8 
pkt 2 w zw. z art. 15 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. 
Dz.U. 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 275/2018 Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 
2018 roku w sprawie zasad sprzedaży biletów przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM) dokonuje się 
następujących zmian:

1) W §1 ust.4 wykreśla się słowa: „z magazynu ZTM papierowych biletów”.

2) § 2 otrzymuje nowy tytuł, o następującym brzmieniu:

„§ 2. Świadczenie usług pośrednictwa sprzedaży biletów w imieniu i na rzecz ZTM oraz sprzedaż 
biletów poprzez urządzenia w pojazdach”;

3) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„2. Sprzedaż biletów z drukarek ŚKUP przez kierujących pojazdami prowadzona jest na liniach 
komunikacyjnych:

a) poprzez ujęcie tego obowiązku w obowiązujących lub nowo zawieranych umowach z operatorami 
na świadczenie usług przewozowych lub

b) poprzez ujęcie tego obowiązku w zawieranych aneksach do istniejących umów przewozowych lub

c) poprzez ujęcie tego obowiązku w zawieranych aneksach do istniejących umów sprzedaży 
wprowadzających alternatywnie obok sprzedaży biletów papierowych również możliwość 
sprzedaży biletów z urządzeń ŚKUP uzyskując wynagrodzenie na poziomie 1,30 zł brutto za bilet 
normalny i 0,65 zł brutto za bilet ulgowy.”;

4) § 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„§ 4. 1. Zasady sprzedaży biletów określone na podstawie umów z operatorami publicznego transportu 
zbiorowego zawartymi przez Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach oraz Międzygminny Związek 
Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach nie ulegają zmianie aż do czasu obowiązywania tych 
umów lub do czasu zmiany zasad, w sposób określony w § 2 ust.2, w związku z uruchomieniem 
sprzedaży biletów drukowanych z urządzeń Systemu ŚKUP przez kierujących pojazdami. W momencie 
uruchomienia sprzedaży biletów drukowanych z urządzeń Systemu ŚKUP przez kierujących pojazdami 
ww. operatorów, do operatorów tych rozpoczyna się stosowanie zmienianej uchwały z uwzględnieniem 
ustępu 2 i 3.”.

2. Wynagrodzenie za sprzedaż biletów drukowanych z urządzeń Systemu ŚKUP przez kierujących 
pojazdami operatorów Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach i Tyskich Linii 
Trolejbusowych Sp. z o.o. ustala się jako wynagrodzenie prowizyjne, przy czym jego wartość ustala się na 
poziomie analogicznym jak w przypadku pozostałych operatorów tj. 1,30 zł brutto za sprzedaż biletu 
normalnego i 0,65 zł brutto za sprzedaż biletu ulgowego.”

Id: 2E2CD1B7-C495-4D29-93BD-22E64EF1E6C5. Podpisany Strona 1



3. W przypadku operatorów, o których mowa w ust. 2, dopuszcza się 14-dniowy okres przejściowy, 
pozwalający Operatorom na wdrożenie nowych zasad sprzedaży biletów przez kierujących pojazdami. 
W okresie tym możliwa jest równoległa sprzedaż biletów papierowych oraz biletów drukowanych z urządzeń 
Systemu ŚKUP.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Transportu Metropolitalnego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: 2E2CD1B7-C495-4D29-93BD-22E64EF1E6C5. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1304010836

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  27 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 2E2CD1B7-C495-4D29-93BD-22E64EF1E6C5. Podpisany Strona 3




